РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«12» апреля 2024 г.                                                                             № 9

 О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Завражное сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, рассмотрев решение Собрания депутатов Кадыйского муниципального района Костромской области от 11 апреля 2024 года №750
«О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Кадыйского муниципального района Костромской области и назначении публичных слушаний» Совет депутатов Завражного сельского поселения
 РЕШИЛ:
   1.Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Кадыйского муниципального района Костромской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Кадыйского муниципального района , и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», согласно приложения к настоящему решению.
   2.Для обсуждения проекта решения Совета депутатов Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области, указанного в пункте 1 настоящего решения, назначить публичные слушания:
      2.1. дата проведения – 03.05.2024г., время проведения – 10.00, место проведения актовый зал Завражного Дома культуры;

  3.Опубликовать проект решения Совета депутатов Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области « О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Кадыйского муниципального района Костромской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Кадыйского муниципального района , и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в информационном бюллетене Вести Завражья и на официальном сайте Завражного сельского поселения  в сети Интернет в срок до 13.04.2024г.;
  4.Поручить администрации Завражного сельского поселения вести учет предложений и замечаний граждан по указанному выше вопросу, поступающих в устном или письменном виде в ходе обсуждения и на публичных слушаниях. Представить их для обсуждения Совету депутатов Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района в срок до 03.05.2024г..
   5.Установить, что граждане, обладающие избирательным правом на территории Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области вправе вносить предложения лично или после обсуждения в собраниях трудовых коллективов  или  по месту жительства. Предложения по проекту принимаются в администрации Завражного сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области по адресу Костромская обл, Кадыйский р-н, с.Завражье, ул.Садовая, д.11, телефон 36746:
   - от групп граждан в форме протокола собрания граждан, с приложением списка граждан, участвующих в обсуждении;
   - от гражданина, в форме заявления, с обязательным указанием: содержания предложения, фамилии, имя, отчества, места жительства, серии и номера паспорта или документа его заменяющего, даты и личной подписи.
   6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Вести Завражья.

Глава Завражного сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области:                                                                                     И.А.Панина

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЗАВРАЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав Кадыйского муниципального района
Костромской области путем объединения всех поселений,
входящих в состав Кадыйского муниципального района
Костромской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа

      Руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Завражного сельского поселения  РЕШИЛ:
  1.Выразить согласие от имени населения муниципального образования Завражное сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Кадыйского муниципального района путем объединения всех поселений, входящих в состав Кадыйского муниципального района Костромской области – Вешкинское сельское поселение, Екатеринкинское сельское поселение, Завражное сельское поселение, Паньковское сельское поселение, Селищенское сельское поселение, Столпинское сельское поселение, Чернышевское сельское поселение, городское поселение п.Кадый и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
 2.Направить данное решение в Собрание депутатов Кадыйского муниципального района Костромской области.
 3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Вести Завражья.
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Завражного сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области:                                                                               И.А.Панина